THE DESCRIPTION OF THE WORLDS & OF MORETA GRADONICO

... ex parte nobilis viri marci paulo ciuis & fidelis noster fuit expositum coram nobis quatenus cum beta eius uxor rogauerit presbiterum franciscum buniolum sancti cassiani notarium . . . tradita per ipsam Betam Eidem presbitero . . . dignemur mandare & ordinare quod dicta cedula testamentaria per modum subuencionis in formam publicam reducatur cum clausulis et addicionibus consuetis ut adimpleri valeat uoluntas & ordinacio predicte testatricis defuncte. Nos enim cum nostro minori & maiori consilio dicti marci paulo condam viri dicte bete petitionem justam esse cernentes . . . (*copy of the original will*): In nomine dei eterni amen anno ab incarnatione domini nostri Jhesu xpisti millesimo trecentesimo quadragesimo sexto mensis aprilis die vigesimo quarto intrantis indicione quinto-decima Riuoalti . . . Ego Beta uxor nobilis viri marci paulo de confinio sancti Johannis grisostomi . . . Cuius quidem cedule tenor per omnia talis est. In nomine domini Anno Miiij^cxlvj di xx. de aprile . . . E pero jo beta muier de ser marco polo dela contrada de sen çane grisostomo . . . conmessarij ser marco polo mio marido dilecto Et Agnesina e cristina fiae mie . . . per diesemo libr.l. a mie fiae predicte Agnesina E cristina lib.ij^c. per caschuna e a suo eriedj con questa condicion chele romagnia e sia in man de nicoletto e de michaleto mie çeneri e maridi dele dite . . . a nicoletto e michaleto mie çeneri libr.ij^c con questa condicion che sia tegnudi de dare a mia fia marina munega del monester de san lorenço a man libr.x. ogno Anno domentre chela uiue . . . monester dela celestria la o io uoio eser sepellida . . . (*the confirmation is repeated at the end, and signed.*): Ego Andreas dandulo dei gracia dux manu mea subscrispi. (*four witnesses and the Notary.*)

(Archivio di Stato. Testamenti b. 1154—Register of Odoricus de Bruttis II.A.22., fol. 98r^o No. 174. *Index*, ibidem, under E—Registro.)

Note: There is no mention of *Ginabella*, nor of any *dalla Fontana*. If *mia fia marina* is the same as *maria (? marīa) basadona* of No. 57 (1348), we have the name of Beta's first husband. In Marco's Will, 1348, he speaks of *Ginabella* ("that which her mother left her") as if her mother was dead; but his daughter-in-law Agnesina is to stay in the house with her mother, i.e., Beta.

55. Will of Moreta Gradonico 1 May 1348.

Will (parchment. 555×255 mm.):

IN Nomine dei Eterni Amen Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu xpisti Millesimo Trecentesimo quadragesimo Octauo mensis maij die primo Jndicione prima Riuoalti Hec dicit dominus deus dispone domui tue quia moreris tu & non uiuis quod quidem domini uerbum reuoluens in mentem meam Ego Moreta vxor domini Thome Gradonico sancti Pauli iacens in leto graui corporea Jnfirmitate decepta tamen per dei graciā sanam habens mentem Jntegrumque consilium ad me uocari feci presbiterum damianum Balbi Ecclesie sancti Augustini plebanum &